vos aspicere potero in periculo constitutos, quem me umquam
letitia' habere potero, dum video carissimos genitores meos
daemonibus immolari? Nititur illis ut relinquant idola manu-
facta et convertant ad dominum qui fecit caelum et terram;
fuitque cum eis in sancta religione confirmans usque ad an-
num vicesimum, nonmultis interactis temporibus Romane Ur-
bis diversis cladibus affectum hac daemoniacis spiritibus fuisse
vexatum; ita ut etiam filiam Maximiani imperatoris spiritu age-
retur in mundo. Tunc compulsus déemon per os puelle clamare

i. Sans être identique, le texte de la vie du saint n'est pas sensiblement
différent de ceux qu'a indiqués et résumes Eugène Thoison dans son travail
surSaint Mathurin» [Annales de la Société du Gâtinais, IV, pp. 3-27).

2. Sur cette matière, nous ne pouvons mieux faire que de renvoyer à
l'étude du P. G. Van Hooff, parue dans les Acta Sanclorum, tome 1 de
novembre, pp. 2/|5-25o..

3. L'italique est employée ici pour remplacer la lettre £ cédillée de
l'original.

cepit 0 imperator, in vacuum laboras, deficiant maleficia tua
et incantationes tuœ donec ex partibus Galliae servus Christi,
Maturinus nomine, accitus veniet qui meritis et precibus suis
nobis ejectis filiam et populum tuum saluti restituet! Statim
imperator arcessitis militibus ut partes Gallie velociter adirent
precepit, et beatum virum Maturinum diligentissime perquire-
rent et cum omni honore ad se perducerent, jamque eo adpro-
pinquante, ei o[b]viam civitas ruit universa gaudens atque cla-

mans Veni, serve Christi Maturine, per te salus et gaudium
huic divinitus ministratur civitati. Omnes qui oblati sunt diver-
sis infirmitatibus, laborantes per Dei gratiam et preces beati
viri Maturini pristine sunt sanitati restituti. Factumque est
magnum gaudium in illa civitati. Habitavit ibi triennio, sanc-
torum apostolorum ac martyrum lamina incessanter frequen-
tans, jejuniis, elemosinis et obsecrationibus semper insistens,
cegris et infirmis compatiendo subveniens, demonia eccicns et
alia quamplura Domino cooperante peregens. Ad ejus quoque
sepulchrum plurimi ostensa et declarata sunt, et manifestantur
die cotidie miracula. Sed et quidam diaconus Antonius et Felix
nomine adolescens, necnon et duas sacratas virgines quarum
una Anastasia, altera vero Gregoria vocabatur, qui pro amore
beati viri mallent peregre mori quam in terram suam redire. Hi

ergo quatuor devoverunt se servituros ad sepulchrum beati
Maturini ut ejus meritis et precibus regni celestis possent
premia adipisci. Ipse ergo qui meritis et precibus suis varia-

rum soluit nexus infirmitatum nostrarum, solvat vincula pecca-
torum, adjuvante Domino nostro Jesu Christo qui vivit in

perpetuum.
In Christi nomine, Dodo sacerdos, qui eadem loco sancti

Maturini in regimine esse vidcor, notum fieri decrevi omnibus
successoribus meis, tam presentibus et futuris, qualiter Domino

Jesu Christo annucnte studeant deprecari pro eorum animas,
qui pro Dei amore de rebus atque facultates eorum hunc locum
ditaverunt, et in eodem loco corpora eorum requiescunt, ut
mereantur habere vitam perpetuam, et in hoc libellum dotis
nomina illorum adque illarum, et locis adque villarum quan-
tum possum exprimere composui.

In Guicherio villa' unum mansum. In Torrente villa' terciam

partem de ipsa terra et queque ad ipsam aspiciunt. In Bona
valle' Arnaldus dedit quartam partem de illa terra quam com-
paravit de Gondratane sancti Maturini. Amalricus dedit demi-
dium mansum de terra inter Bona vallem et Tremel villam',
unum mansum sunt quinque mansuras et queque ad ipsas
aspiciunt. Fulcherius fecit commutationem de terra sancti
Maturini de uno quartarium de terra, et tradidit ipsius sancti

unum campum tam pro anima sua quam pro ipsa terra; termi-

natus ipse campus uno latus ipso donatore, alia Odburga

uno latu et uno fronte vias publicas. In ipso loco habet sanc-
tus Maturinus una asta, determinatur uno fronte ipsa terra
quam Fulcaerius dedit. Alias Odburga tercia Fulcarii alodo. Eir-
vicus tradidit sancti Maturini una cultura ad sepultura sua, ter-
minatur uno latus terra ad suos heredes, uno latus terra sancta
Maria, alia sancti Petri, quarta via publica. Genia tradidit
sancti Maturini una hasta de terra super Cilio monte Ursoni',
uno fronte terra sancti Pétri. Vulfeus et uxor sua Odburga
dedit sancti Maturini quatuor arpennos de terra, terminatur

uno fronte terra sancte Crucis, reliquis viis publicis. In ipso
loco habet unum campum, terminatur duabus partibus alodo
Fulcherii, uno fronte terra sancte Cruce, quatuor via. Ad
Abotvalle' abet una hasta, terminat uno latus alodo Fulcherio.
Odtheus dedit sancti Maturini duas culturas in Blezon villa' de
ista parte. A Mariscum' habet unum mansum et qui que aspi-
cit. ln ipso loco dedit Fulcherius una mansura pro anima Gis-
leberti. Bernerius et uxor sua Girburgis dedit sancti Maturini

pro Deo et pro anima Flodoart ipsa hereditate quam Flodoar-
dus dedit in Exquisitum. Guntardus dedit a sepultura sua ad

1. Guercheville, canton de La Chapelle-la-Reine.

2. N'a pu être identifié.
3. Bonnevault, commune de Larchant, canton de La Chapelle- la- Reine.

4. Trémainville,commune de Larchant.
5. N'a pu être identifié.
6. N'a pu être identifié.

7. Bessonville, commune de La Chapelle-la-Reine.
8. Le Marais, commune de Larchant,

Fontenillas' unum quartarium de vinea et una cultura in Expi-
nilio'. Inter ipsas villas una asta. In Funtenilias habet duas

mansuras et queque ad ipsas aspic[iunt]. In ipsa villa in Monte
Franco habet duas hastas. Gisleverga dedit sancti Maturini

unum campum in ipsa villa, una parte sancti Leodegario, alia

parte terra sanci Maturini ex beneficio, tercio fronte sancti
Dionisii, et inter terra Faralt et terra Supplicii. In ipsa villa

habet unum campum, una parte terra sancti Maturini ex bene-
ficio. Reliquis vero in alio loco una hasta terra sancti Dionisii

una latus, alia latus terra sancti Maturini ex beneficio; alia

parte una hasta sancte Crucis et alia latus sancti Petri. In alio
loco una hasta inter terra sancte Crucis et sancti Martini, ter-
cio fronte sancti Maturini ex bencficio. ln Expinilio una man-
sura cum vinea dedit Teclgart, de una parte terra sancti Ma-
turini, alia fronte alodo Isembart, reliquis viis publicis. Prope
Gondulfo villam' abet unum campum que vocatur a la Col-
dra' terminatur de tres partibus terra sancti Martini, uno
fronte sancti Dionisii. In ipsa villa unum campum terminatur

uno latus terra sancta Crucis, alia cultura sancti Martini, tercia
sancti Dionisii, quarta via. In ipsa villa una asta terminatur

uno latus sancta Crucis, uno latus et uno fronte terra sancti
Martini, quarta via. In ipsa villa dedit Alericus sancti Maturini
arpentes duos de terra, terminatur uno latus sancti Martini,
alio alodo Anstasii, alio terra Faralt, quarta ipsa terra. In ipsa
villa una ma[n]sura terminatur de tres partibus sancti Martini,
quarta via. Inferior ipsa villa dedit Amalbertus una cultura,

uno latus terra sancti Maturini, alio Amaron fosa'. In Uriaco'
Gisloenus dedit unum mansum de terra et quicquid ad ipsum

1. Le Vau de Fonieiteilles, commune de La Chapelle-la-Reine.

2. Diflicile à identifier avec Épigny, communes de Blennes et de Che-
vry-en-Sereine.

3. N'a pu être identifié. Nous n'avons trouvé que La GonJoiinière sur
le cadastre de Larchant.

4. La Coudre, commune de Larchant. • Torrcnsvillane peut eu être
éloigné.

5. N'a pu être identifié.
6. Ury, canton de La Chapelle-la-Reine.

aspicit. In ipsa villa dedit filius Gisloeni qui ardebat, sanctus
Maturinus cxtincxit eum, duos arpentos de terra. In vikaria
Mauriacensi', in villa Lamandorum1, conjacet unum mansum
de terra et quicquid ad ipsum aspicit. Hubertus sacerdos dedit
pro Dei amore et pro remedium ad Alberti sacerdotis et pro
anima Adrevert sacerdotis et Huberti filioli sui adque paren-
tum suorum una mansura in media ipsa viJla, et tenet Guisca-
put' ad puteum. In Magedunis villa' unum campum. Otbertus
una hasta in Gundulfo villa, et Fulcherius unum campum prope
Quarogogi'. Ermengardis cum filiis suis dederunt unum cam-
pum prope Torrens villam. Et a Monteniae villa' super ripam
Lupam unum jugerum de prato. Fredemarus unum campum
dedit sancti Maturini ad Quadragi inter duas vias. Constancia
et infantibus ejus dederunt sancti Maturini de terra arpentos
sex de ista parte Vertello', uno latus terra via publica et tres
partes alodo Hugoni. Constancia uxor Gislevert cum heredi-
bus suis dederunt sancti Maturini unum campum a Maurini-
fossaOtbertus dedit sancti Maturini campum unum a Mar-
cella Currecisa'. Giraldus dedit sancti Maturini pro anima suœ
matre duas hastas ad Fontenellas. Ainulfus dedit sancti Matu-
rini de terra arpentos i5 ad Cornutello'Vualterus dedit
sancti Maturini de terra arpentos i5 a Blobenvilla". Fulcherus

1. La Vikaria Mauriacensis doit, semble-t-il, ne pas être distinguée de
la localité appelée ilaurialicum in pago Waslinensi dans le texte ancien
de la vie de saint Vulfran, et que les auteurs du Recueil des Historiens de
France (t. III, p. 637) pensent être MiUy (Seine-et-Oise).

2. N'a pu être identifié.
3. Le Gukhol, commune du Vaudoué, canton de La Chapelle-la-

Reine.

4. ileun, commune d'Achères, même canton.
5. Carouge (?), commune de Noisy-sur-Ecole, canton de La Cha-

pelle-la-Reine.
6. Monligny-sur-Loing, canton de Morct.
7. Verleau, commune de Chevrainvilliers, canton de Nemours.
8. C'est Je même lieu qu'à la note 5 de la page précédente.
9. N'a pu être identifié.

10. Cor nou (?), canton de Ferrières-Gâtiuais (Loiret).

U. Hlainville, commune et canton de Chàteau-Landon.

dedit sancti Maturini campum unum a Calvo monte'. Boso et
Rotaida dederunt sancti Maturini campum unum Auvillare'.
Officia dedit sancti Maturini campos duos, unum ad Baioli'
et alterum ad Canevas'.Hervicus dedit sancti Maturini cam-
pum unum a Leche Roca'. Setbaldus dedit de terra arpen-
tum unum ad Botvalle. Otgerus dedit pro filio suo sancti Matu-
rini campum unum ad Fredanivilla". Frotgilda dedit sancti
Maturini de terra arpentum unum ad Fontenellas. Ermenaldus
dedit sancti Maturini terciam partem hasta de terra in Baioli.
Frotherus dedit sancti Maturini de terra campum unum ad
Spinoli. Gislevert dedit sancti Maturini campum unum et Rer-
nardus unum a Marisco. Alvis dedit sancti Maturini hastas
duas a Marisco. Frothardus dedit sancti Maturini campum
unum a Calvo monte.

Omnes maledictioncs, que in vetus et in novi testamenti
continent, descendant super corpus et animas eorum qui de
hac terra sancti Maturini abstraxerant suo sciente, et a limini-
bus sancte Dei œcclesie sequestramus illos infideles cum Cain
fratricida; sit pars eorum cum diabolo et sociis ejus et cum
Dathan et Abiron, quos deglutius infernus absorbuit,inextriga-
bile beratrix, gehenne ignis deserviant, et alieni de regno Dei

absistant.

i.N'a pu être identifié.

3. Villiers-sous-Grès, canton de La Chapelle-la-Reine.
3. Bagneaux, canton de Nemours.

4. N'a pu être identifié.
5. N'a pu être identifié.
6. Fraville, ancien fief, commune de Chaintreaux,canton de Château-

Landon.

NOTE

SUR LA BIBLIOTHÈQUE DE

L'ÉCOLE CENTRALE DE FONTAINEBLEAU

ET SES OBJETS D'ART

EcoLE centrale du département de Seine-
et-Marne, installée à Fontainebleau en
l'an IV, eut à sa disposition le château

que cette affectation utilitaire contribua
sans doute à sauver de la destruction. L'aile à droite
du perron fut réservée pour le Muséum des Arts,
exposition de tableaux et des sujets de concours des
élèves, et la chapelle fut appropriée pour recevoir la
bibliothèque, mais il ne semble pas que cette der-
nière destination ait été remplie, du moins à ce mo-
ment.